
MONITORUL OFICIAL
AL 

ROMÂNIEI
PARTEA I

Anul 172 (XVI) - Nr. 902 legi, DECRETE, HOTĂRÂRI SI ALTE ACTE Marți, 5 octombrie 2004

SUMAR

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
1.552. — Hotărâre privind înființarea, organizarea și 

funcționarea Secretariatului permanent pentru 
afaceri europene ............................................. 1-3

1.553. — Hotărâre privind unele modalități de încetare a 
practicilor ilicite în domeniul protecției intereselor 
colective ale consumatorilor.......................... 3-5

1.573. — Hotărâre pentru aprobarea Listei cuprinzând 
410 obiective de investiții din cadrul Programului 
„Construcție de săli de sport“, derulat prin 
intermediul Companiei Naționale de Investiții 
„C.N.I.“ - S.A.................................................. 5-15

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE
privind înființarea, organizarea și funcționarea Secretariatului permanent pentru afaceri europene

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 2 alin. (6) din Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 11/2004 privind stabilirea unor măsuri de reorganizare în cadrul administrației publice centrale, aprobată cu 
modificări și completări prin Legea nr. 228/2004,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se înființează Secretariatul permanent pentru 
afaceri europene, denumit în continuare SPAE, structură 
fără personalitate juridică, organizată la nivel de 
departament în cadrul Cancelariei Primului-Ministru.

Art. 2. — (1) SPAE are ca principal obiect de activitate 
coordonarea interministerială a politicilor din domeniul 
afacerilor europene ale României.

(2) SPAE are următoarele atribuții specifice:
a) asigură activitatea executivă și de secretariat a 

Comitetului Executiv pentru Integrare Europeană (CEIE);
b) urmărește îndeplinirea măsurilor stabilite de CEIE;
c) asigură soluționarea diferențelor de poziții inter­

ministeriale în domeniul politicilor de pregătire pentru 
aderarea României la Uniunea Europeană, pentru 
îndeplinirea măsurilor stabilite de CEIE;



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004

d) participă la coordonarea aplicării strategiei de 
comunicare internă și externă privind aderarea României la 
Uniunea Europeană;

e) asigură consilierea primului-ministru în domeniul 
afacerilor europene;

f) prezintă primului-ministru rapoarte periodice cu privire 
la aspecte semnificative în domeniul afacerilor europene;

g) organizează activitatea proprie de informare și 
documentare a CEIE în domeniul afacerilor europene și 
elaborează un plan de acțiune propriu pentru perioada 
până la finalizarea negocierilor de aderare la Uniunea 
Europeană;

h) informează factorii de decizie despre proiectele de 
acte normative comunitare care influențează legislația 
națională;

i) stabilește raporturi de cooperare cu structuri similare 
din state membre ale Uniunii Europene;

j) inițiază și gestionează Registrul național al experților 
în domeniul european, care se actualizează anual.

(3 ) Pentru realizarea atribuțiilor sale SPAE colaborează 
cu celelalte instituții ale administrației publice centrale 
implicate în procesul aderării României la Uniunea 
Europeană, astfel:

a) este inclus în circuitul informațional al Ministerului 
Integrării Europene și al Ministerului Afacerilor Externe;

b) participă la întâlnirile organizate de organele de 
specialitate ale administrației publice centrale cu 
reprezentanți ai instituțiilor și structurilor europene sau la 
nivel bilateral, cu reprezentanți ai statelor membre ale 
Uniunii Europene sau aflate în procesul de aderare și este 
informat despre rezultatele acestora;

c) organizează sau, după caz, participă la întâlniri 
interministeriale care vizează aspecte din domeniul 
afacerilor europene;

d) analizează, centralizează și arhivează documentele în 
domeniul afacerilor europene înaintate primului-ministru și 
Guvernului;

e) solicită instituțiilor administrației publice centrale orice 
fel de informații și documente cu relevanță în domeniul 
afacerilor europene;

f) transmite informații reprezentanților României în 
structurile europene;

g) colaborează cu instituțiile administrației publice 
centrale în vederea prezentării spre aprobarea CEIE a unei 
poziții globale și sintetice în problematica europeană;

h) participă la elaborarea dosarelor Consiliilor Europene;

i) participă la coordonarea interministerială în privința 
Strategiei „Lisabona“;

j) colaborează cu Ministerul Integrării Europene și cu 
Ministerul Afacerilor Externe în vederea prezentării 
Guvernului a unor rapoarte periodice referitoare la aspecte 
strategice din domeniul afacerilor europene;

k) colaborează cu Ministerul Integrării Europene și cu 
Ministerul Afacerilor Externe la elaborarea Tratatului de 
aderare a României la U.E.

Art. 3. — Activitatea SPAE este coordonată de 
consilierul de stat pentru afaceri europene al primului- 
ministru.

Art. 4. — Numărul de posturi de specialitate al SPAE 
este de 33, exclusiv coordonatorul SPAE.

Art. 5. — Cheltuielile curente și de capital ale SPAE se 
finanțează din bugetul de stat, prin bugetul Cancelariei 
Primului-Ministru.

Art. 6. — (1) Personalul SPAE este încadrat prin 
detașare de la ministerele prevăzute la alin. (2) cu 
funcționari publici, funcționari publici cu statut special, 
diplomați și magistrați, precum și prin recrutare directă în 
condițiile legii, cu personal contractual.

(2 ) Ministerele care, în termen de 90 de zile de la 
intrarea în vigoare a prezentei hotărâri, vor asigura 
detașarea specialiștilor corespunzători în cadrul SPAE, în 
condițiile legii, sunt:

— Ministerul Afacerilor Externe;
— Ministerul Integrării Europene;
— Ministerul Finanțelor Publice;
— Ministerul Justiției;
— Ministerul Administrației și Internelor;
— Ministerul Muncii, Solidarității Sociale și Familiei;
— Ministerul Economiei și Comerțului;
— Ministerul Transporturilor, Construcțiilor și Turismului;
— Ministerul Agriculturii, Pădurilor și Dezvoltării Rurale;
— Ministerul Educației și Cercetării;
— Ministerul Comunicațiilor și Tehnologiei Informației;
— Ministerul Mediului și Gospodăririi Apelor.
Art. 7. — Structura organizatorică a SPAE este 

prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre.

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NĂSTASE

Contrasemnează:
Șeful Cancelariei Primului-Ministru, 

Alin Teodorescu
p. Ministrul afacerilor externe, 

George Ciamba, 
secretar de stat

p. Ministrul integrării europene,
Vasile Pușcaș, 
secretar de stat

p. Ministrul finanțelor publice,
Gheorghe Gherghina, 

secretar de stat

București, 23 septembrie 2004.
Nr. 1.552.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004 3

ANEXĂ

ORGANIGRAMA

Secretariatului permanent pentru afaceri europene
Numărul maxim de posturi = 33 
(exclusiv coordonatorul SPAE)

NOTĂ:
Numărul maxim de posturi și structura acestora pe direcții se stabilesc prin decizie a primului-ministru.

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE 
privind unele modalități de încetare a practicilor ilicite 

în domeniul protecției intereselor colective ale consumatorilor
în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 8 din Ordonanța Guvernului nr. 21/1992 privind 

protecția consumatorilor, aprobată și modificată prin Legea nr. 11/1994, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.
Art. 1. — Prezenta hotărâre are ca scop încetarea 

activităților și practicilor ilicite prevăzute de actele normative 
cuprinse în anexa care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre, în vederea creșterii gradului de protecție a 
intereselor colective ale consumatorilor și îmbunătățirii 
raporturilor juridice dintre consumatori și agenții economici.

Art. 2. — în sensul prezentei hotărâri, expresiile de mai 
jos au următoarele semnificații:

a) practică ilicită — orice acțiune sau inacțiune prin care 
sunt încălcate dispozițiile actelor normative prevăzute în 
anexă și care afectează interesele colective ale acestora;

b) interes colectiv — scopul, a doi sau mai mulți 
consumatori, care urmărește recunoașterea unui drept 
prevăzut de lege;

c) autorități competente — autoritățile publice abilitate 
prin actele normative în vigoare să supravegheze și să 
sancționeze cazurile de încălcare a drepturilor 
consumatorilor;

d) organizații abilitate — organizații neguvernamentale 
ale consumatorilor, abilitate de lege în scopul introducerii 
de acțiuni în justiție pentru apărarea drepturilor și 
intereselor colective legitime ale consumatorilor împotriva 
faptelor ilicite, ale căror drepturi și obligații sunt 
reglementate de art. 31 și 38 din Ordonanța Guvernului 
nr. 21/1992 privind protecția consumatorilor, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare.

Art. 3. — (1) Autoritățile competente în primirea și 
soluționarea petițiilor ce sunt formulate de către 
consumatori prin intermediul organizațiilor abilitate, 
referitoare la săvârșirea de fapte ilicite prin care sunt 
afectate interesele colective ale consumatorilor, sunt 
prevăzute în anexă.

(2) Soluționarea sesizărilor cu privire la săvârșirea unor 
fapte ilicite se realizează potrivit dispozițiilor Ordonanței 
Guvernului nr. 27/2002 privind reglementarea activității de 
soluționare a petițiilor, aprobată cu modificări și completări 
prin Legea nr. 233/2002. în cazul în care autoritățile

competente constată încălcarea dispozițiilor legale, acestea 
vor dispune măsurile și/sau sancțiunile contravenționale 
prevăzute de reglementările legale cuprinse în anexă, în 
vederea stopării, limitării sau înlăturării efectelor produse 
prin practica ilicită.

(3) Nerespectarea măsurilor dispuse de autoritățile 
competente se sancționează conform dispozițiilor actelor 
normative care reglementează domeniul de activitate 
încălcat prin practica ilicită.

(4) în vederea încetării, limitării sau înlăturării efectelor 
produse printr-o practică ilicită, informarea consumatorilor se 
va realiza ori de câte ori se impune, prin orice mijloc de 
informare a opiniei publice. Modalitatea de informare se va 
concretiza prin publicarea deciziei autorității publice, în tot 
sau în parte, și stabilirea modului în care urmează să se 
realizeze ori prin publicarea, pe cheltuiala contravenientului, 
a unuia sau mai multor anunțuri rectificative, cu fixarea 
conținutului și a modului de difuzare și/sau publicare.

Art. 4. — Prezenta hotărâre se aplică numai cu 
respectarea dispozițiilor dreptului internațional privat în 
ceea ce privește legea aplicabilă, fiind incidente fie 
dispozițiile legale din statul membru în care a fost săvârșită 
practica ilicită, fie dispozițiile legale existente în statul 
membru în care s-au produs efectele faptei ilicite.

Art. 5. — (1) în cazul în care interesele colective ale 
consumatorilor dintr-un stat membru al Uniunii Europene 
sunt lezate prin fapte ilicite săvârșite pe teritoriul României 
sau autorul acestora își are sediul în România, organizațiile 
abilitate din acel stat au posibilitatea de a sesiza autoritățile 
competente din România în preluarea și soluționarea 
sesizărilor. Sesizarea va fi însoțită de lista organizațiilor 
abilitate din acel stat, fapt ce face dovada capacității lor de 
a sesiza autoritățile competente.

(2) în vederea stopării activităților și practicilor ilicite 
îndreptate împotriva intereselor colective ale consumatorilor, 
survenite la nivelul statelor membre ale Uniunii Europene, 
la solicitarea organizațiilor abilitate din România, lista



4 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004

cuprinzând numele și scopul acestor organizații va fi 
comunicată Comisiei Europene.

Art. 6. — (1) O organizație abilitată a unui stat membru 
al Uniunii Europene, care reprezintă interesele colective ale 
consumatorilor lezate de către un agent economic din 
România, înainte de a sesiza autoritatea competentă cu 
atribuții în domeniul protecției consumatorilor pentru 
dispunerea măsurilor impuse în vederea stopării practicii 
ilicite, se va adresa persoanei care se face vinovată de 
săvârșirea faptei ilicite, precum și organizației abilitate din 
România, potrivit prezentei hotărâri, pentru încetarea 
practicilor ilicite.

(2) în situația în care practica ilicită nu încetează în 
termen de 14 'zile calendaristice de la data la care s-a 
adresat persoanei care se face vinovată de săvârșirea 
faptei ilicite, organizația respectivă al cărei interes colectiv a 
fost vătămat se va adresa autorității competente cu atribuții 
în domeniul protecției consumatorilor, stabilită prin actele 
normative prevăzute în anexă.

Art. 7. — Prevederile prezentei hotărâri nu îngrădesc 
dreptul consumatorilor de a formula plângeri și sesizări în

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NĂSTASE

București, 23 septembrie 2004.
Nr. 1.553.

apărarea intereselor lor individuale și nici dreptul asociațiilor 
de protecție a consumatorilor de a acționa potrivit 
prevederilor legale în vigoare.

Art. 8. — Dispozițiile privind publicitatea și 
teleshoppingul din domeniul de competență al autorităților 
publice care nu sunt în subordinea Guvernului și care aduc 
atingere intereselor colective ale consumatorilor pot fi 
reglementate prin act administrativ al conducătorului 
autorității respective, în vederea creșterii gradului de 
protecție a intereselor colective ale consumatorilor.

Art. 9. — Prezenta hotărâre transpune Directiva 
nr. 98/27/CE din 19 mai 1998 a Parlamentului European și 
a Consiliului Europei privind acțiuni în încetarea practicilor 
ilicite în materie de protecția intereselor consumatorilor, 
publicată în Jurnalul Oficial al Comunităților Europene 
(JOCE) nr. L166/51 din 11 iunie 1998, ' modificată și 
completată prin Directiva nr. 99/44 din 25 mai 1999, 
Directiva nr. 2000/31 din 8 iunie 2000 și Directiva 
nr. 2002/65 din 23 septembrie 2002.

Art. 10. — Prezenta hotărâre intră în vigoare la data de 
1 ianuarie 2007.

Contrasemnează:
Autoritatea Națională pentru Protecția Consumatorilor 

Eduard Matei Gabriel, 
secretar de stat

Ministru de stat, ministrul economiei și comerțului, 
Dan loan Popescu 

p. Ministrul de stat, ministrul administrației și internelor, 
Toma Zaharia, 
secretar de stat

Ministrul pentru coordonarea autorităților de control, 
Ionel Blănculescu

Ministrul comunicațiilor și tehnologiei informației, 
Silvia Adriana Țicău

p. Ministrul transporturilor, construcțiilor și turismului,
Ileana Tureanu, 
secretar de stat 

Ministrul sănătății, 
Ovidiu Brînzan 

p. Ministrul finanțelor publice, 
Gheorghe Gherghina, 

secretar de stat

Actele normative care intră sub incidența prevederilor art. 1:
ANEXĂ

Nr. 
crt.

Dispozițiile legale Autoritățile publice competente

1. Legea nr. 148/2000 privind publicitatea, cu modificările 
și completările ulterioare

• Autoritatea Națională pentru Protecția Consumatorilor
• Consiliul Concurenței
• Ministerul Sănătății
• Consiliul Național al Audiovizualului
• autoritățile administrației publice locale

2. Legea nr. 12/1990 privind protejarea populației împotriva 
unor activități comerciale ilicite, republicată, cu modificările 
și completările ulterioare

• autoritățile administrației publice locale
• Garda financiară
• Ministerul Administrației și Internelor

3. Legea nr. 193/2000 privind clauzele abuzive din contractele 
încheiate între comercianți și consumatori, modificată 
prin Legea nr. 65/2002

• Autoritatea Națională pentru Protecția Consumatorilor 
• autoritățile administrației publice locale

4. Legea nr. 365/2002 privind comerțul electronic, modificată 
prin Legea nr. 161/2003

• Ministerul Comunicațiilor și Tehnologiei Informației
• Ministerul Administrației și Internelor

5. Legea audiovizualului nr. 504/2002, cu modificările 
și completările ulterioare

• Autoritatea Națională de Reglementare în Comunicații
• Consiliul Național al Audiovizualului

6. Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 152/1999 • Ministerul Sănătății
privind produsele medicamentoase de uz uman, aprobată
și modificată prin Legea nr. 336/2002, cu modificările 
și completările ulterioare



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004 5

Nr.
crt.

Dispozițiile legale Autoritățile publice competente

7. Ordonanța Guvernului nr. 107/1999 privind activitatea 
de comercializare a pachetelor de servicii turistice, aprobată 
cu modificări și completări prin Legea nr. 631/2001

• Autoritatea Națională pentru Protecția Consumatorilor 
• Ministerul Transporturilor, Construcțiilor și Turismului, 
prin Autoritatea Națională pentru Turism

8. Ordonanța Guvernului nr. 130/2000 privind regimul juridic 
al contractelor la distanță, aprobată cu modificări 
și completări prin Legea nr. 51/2003

• Autoritatea Națională pentru Protecția Consumatorilor

9. Ordonanța Guvernului nr. 106/1999 privind contractele încheiate 
în afara spațiilor comerciale, aprobată cu modificări 
și completări prin Legea nr. 60/2002

• Autoritatea Națională pentru Protecția Consumatorilor

10. Legea nr. 282/2004 privind protecția dobânditorilor 
cu privire la unele aspecte ale contractelor purtând asupra 
dobândirii unui drept de utilizare pe durată limitată 
a unor bunuri imobiliare

• Autoritatea Națională pentru Protecția Consumatorilor

11. Legea nr. 289/2004 privind regimul juridic al contractelor 
de credit pentru consum destinate consumatorilor, 
persoane fizice

• Autoritatea Națională pentru Protecția Consumatorilor
• Banca Națională a României
• alte autorități competente abilitate prin lege

12. Ordonanța Guvernului nr. 85/2004 privind protecția 
consumatorilor la încheierea și executarea contractelor 
la distanță privind serviciile financiare

• Autoritatea Națională pentru Protecția Consumatorilor

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE
pentru aprobarea Listei cuprinzând 410 obiective de investiții din cadrul 

Programului „Construcție de săli de sport“, derulat prin intermediul 
Companiei Naționale de Investiții „C.N.I.“ — S.A.

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 42 alin. (2) din Legea nr. 500/2002 privind 
finanțele publice, cu modificările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă Lista cuprinzând 410 obiective de 
investiții din cadrul Programului „Construcție de săli de 
sport“, derulat prin intermediul Companiei Naționale de 
Investiții „C.N.I.“ — S.A., prevăzută în anexa nr. 1.

Art. 2. — Finanțarea obiectivelor de investiții prevăzute 
în anexa nr. 1, ai căror indicatori tehnico-economici sunt

prevăzuți în anexele nr. 2/1—2/410*),  se face de la bugetul 
de stat, din credite interne și/sau externe, precum și din 
alte surse legal constituite, conform programelor de investiții 
publice aprobate potrivit legii.

*) Anexele nr. 2/1—2/410 se comunică Ministerului Transporturilor, Construcțiilor și Turismului.

Art. 3. — Anexa nr. 1 și anexele nr. 2/1—2/410 fac 
parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NĂSTASE

Contrasemnează: 
p. Ministrul transporturilor, construcțiilor și turismului, 

Ileana Tureanu, 
secretar de stat 

p. Ministrul de stat, ministrul administrației și internelor, 
Toma Zaharia, 

secretar de stat 
Ministrul delegat pentru administrația publică, 

Gheorghe Emacu 
p. Ministrul finanțelor publice, 

Gheorghe Gherghina, 
secretar de stat

București, 30 septembrie 2004.
Nr. 1.573.



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004

ANEXA Nr. 1’)

LISTA 

cuprinzând 410 obiective de investiții din cadrul Programului „Construcție de săli de sport“, derulat prin intermediul 
Companiei Naționale de Investiții „C.N.I.“ — S.A.

Nr. 
crt Județul Localitatea Obiectiv de investiții

1 Alba Aiud Sala de sport - Grup Școlar “Alexandru Borza”, str.Tribun Tudoran nr. 5
2 Alba Alba lulia Sala de sport - Colegiul Domsa, B-dul Carol nr. 143
3 Alba Albac Sala de sport - Școala Generală Albac, str. Cloșca nr. 5
4 Alba Baia de Arieș Sala de sport - Grup Școlar "Lazăr Chirila” - Piața Băii F.N.
5 Alba Blaj Sala de spart - Grup Școlar „Timotei Cipariu”, str.V.Suciu nr.25
6 Alba Câmpeni Sala de sport - Colegiul Național Avram lancu, str.Oituz nr.3
7 Alba Cugir Sala de sport - Școala Generală nr.3, str .Doinei nr.3
8 Alba Garda de Sus Sala de sport - Școala Generală Emil Racovita, str.Principala nr.52
9 Alba Zlatna Sala de sport - Grup Școlar Avram lancu, str.Tudor Vladimirescu

10 Alba Alba lulia Sală de sport - Grup Școlar+ Liceu+Școala Generală, bd. 1 Dec. 1918 nr. 
83

11 Alba Sebeș Sală de sport - Școala Generală “ Lucian Blaga”-Lancrăm, str. Veche 
nr.5

12 Alba Vidra Sală de sport - Școala Generală, Sat Ponorel
13 Alba Biia Șona Sală de sport - Com. Sona loc. Biia, Str. Principala nr. 471
14 Alba Teiuș Sală de sport - Liceul Teoretic , str. Clujului
15 Arad Arad Sala de sport - Școala Generală nr.18 str.Vasile Conta nr.2 B
16 Arad Arad Sala de sport - Școala Generală nr.12 Cart. Micalaca str.Mioritei f.n.
17 Arad Chișineu Criș Sala de sport - Grup Școlar M.Velciu, str.Garii nr.24
18 Arad Curtici Sala de sport - Liceul Teoretic, str.Revolutiei nr.33
19 Arad Ineu Sala de sport - Grup Școlar “Mihai Viteazul”, str.Republicii nr.l
20 Arad Lipova Sala de sport -Str.Petru Maior F.N (zona faleza)
21 Arad Pecica Sală de sport - Zona locuințe, Str. 1, nr. 1/1
22 Arad Pâncota Sala de sport - Grup Școlar Pancota, str.T.Vladimirescu nr.68
23 Arad Sebiș Sala de sport - Grup Școlar Industrial, Piața Arenei F.N
24 Arad Arad Sală de sport - Liceul de arta "Sabin Dragoi", Bd. Revoluției nr. 20
25 Argeș Câmpulung Sala de sport - Lic.Dan Barbilian str.Maior Galdan nr. 22C
26 Argeș Mozăceni Sală de sport - Grup Școlar, Comuna Mozăceni
27 Argeș Pitești Sală de sport - Colegiul I.C. Bratianu, Str. Armând Calinescu nr. 14

28 Argeș Pitești Sală de sport - Liceul Sportiv+Școala Generală nr.l6, Str. Dobrescu 
Argeș FN

29 Argeș Câmpulung Sală de sport - Școala Generală Nr.3, Str. Frații Golești nr. 27
30 Argeș Costești Sală de sport - Liceul Teoretic "Gh. Țițeica", Str. Victoriei nr. 103

31 Argeș Curtea de 
Argeș Sală de sport - Școala Generală nr. 5, Str. Negru Vodă nr. 76

32 Argeș Mioveni Sală de sport - Școala Generala"Liviu Rebreanu", Str. Dacia nr. 8
33 Argeș Pitești Sală de sport - Școala Generală Nr.4, Str. Traian
34 Argeș Stîlpeni Sală de sport - Liceul "I.C.Petrescu", comuna Stâlpeni
35 Argeș Topoloveni Sală de sport - Școala Generala Nr. 1, Str. Calea București nr. 62
36 Bacău Bacău Sala de sport - Școala Genearlă nr 4., G.M.Cancicov str.Prieteniei nr.73

*) Anexa nr. 1 este reprodusă în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004 7

37 Bacău Sascut Sala de sport - Scoală Generală cu casele. I - VIII, D. J. 119 A
38 Bacău Tg.Ocna Sala de sport - Liceul “Costache Negri”, str.Costache Negri nr.39
39 Bacău Podu Turcului Sală de sport - Grup Școlar Podu Turcului
40 Bacău Dărmănești Sală de sport - Școala Generală nr. 2, Str. Chimiei nr. 62
41 Bacău Moinești Sală de sport - Liceul "Spiru Haret", Str. V. Alecsandri nr. 10
42 Bacău Tg.Ocna Sală de sport - Școală Generală Nr.3 , Str. Costache Negri nr. 123

43 Bacău Bacău Sală de sport - Școala Generală Nr.18 "Spiru Haret", str. Vasile
Alecsandi i nr. 14

44 Bacău Moinești Sală de sport - Școala Generală Nr.4 , Str. Luminii, nr. 3
45 Bacău Bacău Sală de sport - Școala Generală Nr.2, Str. 9 Mai nr. 64
46 Bacău Comănești Sală de sport - Școala Generală Nr.10 ,str. Speranței nr. 10
47 Bihor Beiuș Sala de sport - Colegiul Național Samuil Vulcan, P-ta Samuil Vulcan 18
48 Bihor Beiuș Sala de sport - Baza Sportiva, str. Burgurdia Mare nr.44-46
49 Bihor Diosig Sala de sport - str.Li vezi nr. 133 , localitatea Diosig
50 Bihor Marghita Sala de sport - Școala Generală, Str.Eroilor nr.30

51 Bihor Oradea Sală de sport - Colegiul Tehnic Traian Vuia, str. C-tin Brancoveanu nr. 
12

52 Bihor Oradea Sala de sport - Liceul Economic P.Cosma, str.Orsovei nr.5-7
53 Bihor Salonta Sala de sport - Școala Generală cls.I-VIII, str.Viilor F.N.
54 Bihor Sânmartin Sala de sport - Școala Generală Cls I - VIII, str. Principala nr.92A
55 Bihor Șuncuiuș Sala de sport - Grup Școlar
56 Bihor Vadu Crișului Sala Sport - Com.Vadu Crișului, Str. Stadionului nr. 76/A
57 Bihor Aleșd Sala de sport - Școala Generală Alesd, str. Arena Sportiva nr.6
58 Bihor Ținea Sala de sport - Liceul Teoretic N.Jiga, str.Republicii 36 A

59 Bihor Valea lui
Mihai Sala de sport - Liceul Teoretic, str.Republicii nr.39

60 Bistrița 
Năsăud Beclean Sala de sport - Colegiul Național Petru Rares, str.Obor F.N.

61 Bistrița 
Năsăud Năsăud Sala de sport - Liceul Silvic Năsăud, str Miron Cristea

62 Bistrița
Năsăud Sângeorz - Băi Sala de sport - Liceul Solomon Halita , sat Izvoarele nr. 100

63 Bistrița 
Năsăud Bistrița Sala de sport - Grup Școlar, Str.Tarpiului nr.21

64 Bistrița
Năsăud Teaca Sală de sport - Liceul Constantin Roman Vivu, loc. Teaca 604 Sc. Noua

65 Bistrița 
Năsăud Lechința Sală de sport - Grup Școlar, com. Lechința

66 Bistrița 
Năsăud Târlișua Sală de sport - Școală Generală, com. Târlișua

67 Bistrița 
Năsăud Rodna Sala de sport - Str. Sportului nr. 292

68 Bistrița
Năsăud Bistrița Sală de sport - Liceul Sportiv, str. Parcului nr. 18

69 Botoșani Botoșani Sala de sport - Școala Generală nr.17, Aleea Teodor Bovan nr.2
70 Botoșani Dorohoi Sala de sport - Școala Generală nr.8, Aleea Dumbrava nr. 2
71 Botoșani Darabani Sală de sport - Școala Generală, str. 1 Dec. 1918 nr. 113
72 Botoșani Dorohoi Sala de sport - Liceul Grigore Ghica, str.George Enescu P.C.2238
73 Botoșani Săveni Sala de sport - Liceul Dr.Ciuca, str.Independentei nr. 14
74 Botoșani Ștefanești Sala de sport - Liceul Ștefan Luchian , com Ștefanești
75 Botoșani Trușești Sala de sport - Liceul Demostene Botez, str.Principala nr. 175A
76 Botoșani Vlădeni Sala de sport - Școala Generală, Com. Vladeni



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004

77 Botoșani Botoșani Sală de sport - Liceul Pedagogic -Nicolae lorga, Str. I.C. Bratianu nr. 38

78 Brașov Predeal Sala de sport - Liceul Teoretic M. Săulescu, B-dul Libertății f.n

79 Brașov Săcele Sală de sport - Liceul de Construcții, Cartier St. cel Mare- Stadion
80 Brașov Rupea Sală de sport - Grup Școlar Sf. losif, Str. Pietii nr. 7
81 Brașov Zărnești Sală de sport - Lic. Teoretic Zarnesti, Str. Dr. I. Senchea nr. 35
82 Brașov Făgăraș Sală de sport - Grup Școlar"Dr.I.Senchea", Str. Vlad Tepes nr. 11B
83 Brașov Bran Sală de sport - Liceul "S.Pușcariu" Bran, str. Principala nr. 49 4
84 Brașov Râșnov Sală de sport - Școala Generală nr.3, Piața Scolii
85 Brașov Victoria Sală de sport - Școala Generală, str. Primăverii 1-3
86 Brașov Victoria Sală de sport - Liceul "Ion Codru Drăgușanu", str. 1 dec 1918 nr. 8

87 Brăila Brăila Sala de sport - Școala Generală 23 “Mihai Eminescu”, str. Cutezătorilor 
nr.2

88 Brăila Brăila Sala de sport - Școala Generală 29 “Mihail Sadoveanu”, aleea Cocorilor 
nr. 2

89 Brăila Brăila Sala de sport - Școala Generală nr.3 - Spiru Haret, Aleea Parcului nr.2
90 Brăila Brăila Sala de sport - Colegiul Național Balcescu, B-dul A.I.Cuza nr.182
91 Brăila Brăila Sala de sport - Liceul Nicolae lorga, str.R.S.Campiniu nr.4-6
92 Brăila Brăila Sala de sport - Colegiul National “G.Murgoci”, B-dul Independentei nr.l
93 Brăila Brăila Sala de sport - Grup Școlar “Anghel Saligny”, str.E.Grigorescu nr.l2
94 Brăila însurăței Sală de sport - Grup Școlar Industrial, Str. Lacu Rezi nr. 38
95 București Sector 1 Sală de sport - Școala Generală Nr.l75, str. Lainici nr. 4-8
96 București Sector 1 Sală de sport - Școala Generală 45, Calea Dorobanților nr. 163
97 București Sector 1 Sală de sport - Școala Generală 162, str. Copsa Mica nr. 1

98 București . Sector 1 Sală de sport - Liceul de Informatică "Tudor Vianu", str. Arh. Ion Mincu 
nr. 10

99 București Sector 1 Sală de sport - Liceul Teoretic "Aurel Vlaicu", str. L. St. Roth nr. 1
100 București Sector 1 Sală de sport - Școala Generală nr. 1, str. Atelierului nr. 25
101 București Sector 2 Sală de sport - Școala Generală nr.49, Str. Vatra Luminoasa nr. 99
102 București Sector 2 Sală de sport - Școala Generală nr.307, Str. Luncsoarei nr. 17
103 București Sector 2 Sală de sport - Școala Generală nr 32, str. Sportului nr. 21
104 București Sector 2 Sală de sport - Școala Generală nr 24, Str. Tunari nr. 52
105 București Sector 2 Sală de sport - Liceul "lulia Hasdeu", B-dul Ferdinand n. 91
106 București Sector 3 Sală de sport - Școala Generală nr.80, Calea Dudesti nr. 191
107 București Sector 3 Sala de sport - Școala Generală nr.22, B-dul 1 Decembrie 1918 nr.34
108 București Sector 3 Sala de sport - Grup Școlar A.Saligny, str.N.Grigorescu nr.10-12
109 București Sector 3 Sala de sport - Școala Generală nr.88, str.Odobesti nr.3
110 București Sector 3 Sala de sport - Școala Generală nr.l95, Aleea Lunca Bradului
111 București Sector 4 Sala de sport - Grup Școlar Onicescu, str.Trivale nr.29 .
112 București Sector 4 Sala de sport - Școala Generală nr.79, str.Cuza Vodă nr.51
113 București Sector 4 Sala de sport - Școala Generală nr.99, str.Huedin nr.13
114 București Sector 4 Sala de sport - Școala Generală nr.l89, str.Ciceu nr. 12
115 București Sector 4 Sala de sport - Școala Generală nr.129, str.Izvorul Crisului nr.6
116 București Sector 4 Sala de sport - Școală Generală nr.96, str.Rezonantei nr.2

117 București Sector 4 Sala de sport - Școală Generală nr. 194, “ Marin Sorescu”, B-dul 
Alexandru Obregia nr.3

118 București Sector 4 Sala de sport - Școală Generală nr. 98, str.Stupilor nr.9
119 București Sector 5 Sală de sport - Școală Generală 103, str. Vigoniei nr. 3-5
120 București Sector 5 Sală de sport - Școală Generală 143, str. Banu Mărăcine nr. 16
121 București Sector 5 Sală de sport - Școală Generală 188, sos. Tufișului nr. 13



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004 9

122 București Sector 5 Sală de sport - Școală Generală 139, Sos. Alexandriei nr. 21

123 București Sector 5 Sală de sport - Școală Generală 136, Prelungirea Ferentari nr. 68-74
124 București Sector 6 Sala de sport - Școala Generală nr. 193, str.M. Ruxandra Marcu nr.3
125 București Sector 6 Sala de sport - Școală Generală nr.l57str.Hanul Ancutei nr.4

126 București Sector 6 Sala de sport - Școala Generală nr.l64 str.Pravat nr.22
127 București Sector 6 Sala de sport - Școală Generală nr.l74 str.Rosia Montana nr.41
128 București Sector 6 Sala de sport - Școală Generală nr.279 str.Callatis nr.l A
129 București Sector 6 Sală de sport - Școala Generală nr.309, str. Moinesti nr. 9
130 Buzău Râmnicu Sărat Sală de sport - str. Nicolae Bălcescu nr. 2
131 Buzău Râmnicu Sărat Sală de sport - Școală Generală nr.5 str A.I.Cuza nr.7
132 Buzău Smeeni Sala de sport - Școală Generală cls. I-VIII D.N 2C, com. Smeeni
133 Buzău Buzău Sală de sport - Colegiul Național "B.P.Hașdeu", Bd. Gării nr. 1
134 Buzău Nehoiu Sală de sport - Zona Stadion, str. Mihail Sadoveanu
135 Buzău Pătârlagele Sală de sport - Liceul Teoretic, Sos. Nat. DN 10 nr. 73
136 Buzău Pogoanele Sală de sport - Liceul Teoretic, str. I.L. Caragiale-c/v 12 parcela 1742/3
137 Buzău Buzău Sală de sport - Grup Sportiv Școlar, Str. Spiru Haret nr. 8
138 Buzău Poșta Câlnău Sală de sport - Școală Generală I - VIII, Drum Sătesc, nr. 5

139 Caraș 
Severin Anina Sala de sport - Grup Școlar “Mihail Sadoveanu”, str.M. Sadoveanu nr.l

140 Caraș
Severin Reșița Sala de sport - Școală Generală nr.9, str. A.Marghitas nr.5

141 Caraș
Severin

Băile
Herculane Sală de sport - Liceul Hercules, str.Trandafirilor nr.36

142 Caraș 
Severin Bozovici Sală de sport - Liceul Teoretic loc.Bozovici, str.Eftimie Murgu nr. 255

143 Caraș
Severin Moldova Nouă Sala de sport - Grup Școlar Industrial, sos.Dunării nr.l6

144 Caraș 
Severin Oravița Sala de sport - Școală Generală nr.l, cart.Zona Gării

145 Caraș 
Severin Oțelul Roșu Sala de sport - Școală Generală nr.3, str.Libertatii, nr. 3

146 Caraș
Severin Reșița Sala de sport - Școală Generală nr.6, str Gratz

147 Caraș
Severin Berzasca Sală de sport - Str. Principală

148 Caraș
Severin Teregova Sală de sport - Școală Generală - Centru Civic

149 Caraș
Severin Caransebeș Sală de sport - Grup Școlar, str. Ardealului nr. 166

150 Caraș
Severin Caransebeș Sală de sport - Școala Generală nr.8, str. Emil Racovita nr. 1

151 Călărași Călărași Sală de sport - Școală Generală nr.l2, Prelungirea București Fn
152 Călărași Oltenița Sală de sport - Liceul "N. Bălcescu", sos. Portului, nr. 3
153 Călărași Lehliu Gară Sală de sport - Școală Generală+Liceu, str. Viitor, nr. 7-9
154 Călărași Dragalina Sală de sport - Zona Parc
155 Călărași Oltenița Sală de sport - Școala Generală nr. 3, Bd. 22 Dec. nr. 76
156 Cluj Gilău Sala de sport - Liceul Teoretic, str.Principala nr.723
157 Cluj Florești Sala de sport - Școală Generală cls. I-XII cartier rezidențial Cetatea Fetei
158 Cluj Cluj Napoca Sala de sport - Școală Generală “Ion Creanga”, Aleea Peana nr.2-4
159 Cluj Cluj Napoca Sala de sport - Școală Generală “LAgârbiceanu”, str.Gradinarilor nr. 1
160 Cluj Apahida Sala de sport - Școală Generală “St.Pascu”, str.Libertatii nr.l 14
161 Cluj Dej Sală de sport - Liceul "Al Papiu Ilarian", str. Titulescu, nr. 16C



10 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004

162 Cluj Turda Sală de sport - Școală Generală “Avram lancu”, str. Rapsodiei, nr. 1

163 Cluj Câmpia Turzii Sală de sport - Școala Generală Nr.l "Mihai Viteazu", str. Gh. Baritiu, nr. 
57

164 Cluj Gherla Sală de sport - Liceul "Ana Ipătescu", str. 1 Dec. 1918, nr. 20
165 Cluj Huedin Sală de sport - Școala Generală I-VIII, .str. P-ta Republicii nr.42-48
166 Constanța Ciobanu Sala de sport - Școală Generală I-VIII com.Ciobanu

167 Constanța Cumpăna Sala de sport - Școală Generală, Loc.Cumpănă, str. Dacia Ibis zona 
Stadion

168 Constanța Mangalia Sala de sport - Liceul Callatis-Mangalia str.Rozelor nr.36
169 Constanța Castelu Sală de sport - Școală Generală I-VIII, sat. Nisipari
170 Constanța Mangalia Sală de sport - Școala Generală NR.l, str. Matei Basarab nr. 44
171 Constanța Constanța Sală de sport - Liceul cu program sportiv, str. Ion Corvin, nr. 2

172 Constanța Bas arabi Sală de sport - Complex sportiv Basarabi, str. G-ral V. Milea colt cu Str. 
M. Eminescu

173 Constanța Crucea Sală de sp ;rt - Școala Generală I - VIII
174 Constanța Costinești Sală de sport - Școala Generală nr.l, str. Gării nr. 1
175 Constanța Cernavodă Sală sport - str. Medgidiei nr. 2
176 Constanța Eforie Nord Sală de sport - Școală Generală Eforie Nord, str. M. Kogalniceanu nr. 17
177 Constanța Hârșova Sală de sport - Școala Generala 8+1 clase, str. Mircea cel Batran nr. 1
178 Constanța Agigea Sală de sport - Școala Generală "Ion Borcea", sat Lazu
179 Covasna Baraolt Sala de sport - Complex Școlar Baraolt, str.Kossuth Lejos nr. 172C
180 Covasna Brețcu Sala de sport - Școală Generală, Loc.Bretcu str.Scolii nr.524

181 Covasna Intorsura
Buzăului

Sala de sport - Grup Școlar Nicolae Balcescu, str.Mihai Viteazu 
nr.206A(35)

182 Covasna Ozun Sală de sport - Școala Generală "Tatrangi Sandor", Str. Podului nr. 376
183 Covasna Tg. Secuiesc Sală de sport - Școală Generală Turoczi Mozes, str. Noua nr. 3
184 Covasna Covasna Sală de sport - Str. Plevnei nr. 9
185 Covasna Sf. Gheorghe Sală de sport - Complex Piscină, str. Lunca Oltului 3
186 Covasna Sf. Gheorghe Sală de sport - Școală Nicolae Colan, str. Lalelei nr. 2

187 Dâmbovița Găiești Sala de sport - Școală Generală 6+Grup Sportiv Școlar, str.
Ac.S.Cioculescu

188 Dâmbovița Nucet Sala de sport - Grup Școlar Agroindustrial
189 Dâmbovița Târgoviște Sala de sport - Scoală Normala, str.George Cair nr.3
190 Dâmbovița Titu Sala de sport - Grup Școlar Goga lonescu str. Gării nr. 59
191 Dâmbovița Pucioasa Sală de sport - Grup Școlar Profesional, str. C. Olanescu, nr. 29
192 Dâmbovița Moreni Sală de sport - Sala de Sport Independentă, B-dul Republicii nr. 15 A

193 Dâmbovița Târgoviște Sală de sport - Liceul "Sp.Haret"+Liceul"P.Cercel", str. M. Eminescu nr. 
26

194 Dâmbovița Vulcana Băi Sală de sport - Școala Generală, Str. Vald Tepes nr. 18
195 Dolj Craiova Sala de sport - Școală Generală nr.2 Traian str. Principatele Unite nr. 7
196 Dolj Calafat Sală de sport - Liceul "Independența", str. Horia, Cloșca si Crisan nr. 7
197 Dolj Segarcea Sală de sport - Grup Școlar "Horia Vintilă"
198 Dolj Poiana Mare Sală de sport - Liceul Teoretic
199 Dolj Calafat Sală de sport - Grup Școlar Agricol “Ș. Milcu”, Bd. Traian nr. 2
200 Dolj Craiova Sala de sport - Liceul “Triscu “, str.T. Vladimirescu nr.9

201 Galați Galați Sală de sport - Școala Gimnazială nr. 13 “ Ștefan cel Mare”, str.
Constructorilor nr. 9

202 Galați Tecuci Sală de sport - Liceul "Spiru Haret", Bd. Victoriei, nr.12
203 Galați Galați Sală de sport - Clubul sportiv școlar Nr. 1, str. Mureșului, nr. 2
204 Galați Tg.Bujor Sală de sport - Școala nr.2 "Grigore Hagiu", str. Gen. Eremia Grigorescu



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004 11

205 Galați Pechea Sală de sport - Liceul Teoretic , Str. Galați nr. 254
206 Galați Berești Sală de sport - Liceul" Paul Bujor", str. Trandafirilor

207 Galați Slobozia
Conachi Sală de sport - Școala Generala

208 Galați Ivești Sală de sport - Școala Generala

209 Galați Galați Sală de sport - Școală Generală nr.34 “Mihai Viteazu”, str. Traian Vuia 
nr. 22- micro 39B

210 Giurgiu Giurgiu Sala de sport - Școală Generală Nr.5 str.Emil Gulian nr.5
211 Giurgiu Giurgiu Sala de sport - Școală sportivă, cart. Negru Vodă f.n
212 Giurgiu Bolintin Vale Sală de sport - Școala Generală Nr.l, B-dul Republicii nr. 5
213 Giurgiu Mihăilești Sală de sport - Școala Generală Nr.l, calea București, nr. 162
214 Giurgiu Giurgiu Sală de sport - Club Sportiv, Fabrica de Zahar nr. 60
215 Giurgiu Giurgiu Sală de sport - Școală Generală nr 10, str. C-tin Brancoveanu, nr. 24
216 Gorj Rovinari Sală de sport - Grup Școlar Industrial Minier, str. Jiului, nr. 4
217 Gorj Tg.Jiu Sală de sport - Colegiul Național "T.Vladimirescu", str. Unirii, nr. 3
218 Gorj Bumbești Jiu Sală de sport - Colegiul "Mihai Viteazu", str. Ghe.D.Bumbesti, nr. 14
219 Gorj Motru Sală de sport - Școala generală Nr.2+3, str. Margaretei, nr. 3 -
220 Gorj Tg.Jiu Sală de sport - Liceul Sportiv, str. 23 August, nr. 2
221 Gorj Țicleni Sală de sport - Școala Generală Nr.l, Str. Petroliștilor nr. 686
222 Gorj Tg. Cărbunești Sală de sport - Colegiul Național "T. Arghezi", str. T. Arghezi, nr. 18
223 Gorj Săcelu Sală de sport - Școala Generală
224 Gorj Novaci Sală de sport - Liceul Teoretic, str. Paringului F.N.
225 Gorj Țânțăreni Sală de sport - Școala "Tudor Vladimirescu"
226 Gorj Mușetești Sală de sport - Școală Generală Mușetești
227 Gorj Baia de Fier Sală de sport - Grup Școlar Industrial
228 Gorj Tismana Sală de sport - Școala Generală CLS. 1-8
229 Harghita Corbu Sala de sport - Liceul Agricol Corbu nr.352

230 Harghita Cristuru
Secuiesc Sala de sport - Liceul Orban Balasz, str.Orban Balasz nr.l

231 Harghita Toplița Sala de sport - Școală Generală cls. I-VIII str.Sportivilor F.N.

232 Harghita Lunca de Sus Sală de sport - Școala Generală Izvorul Trotușului, sat Izvorul Trotusului 
nr. 246/c

233 Harghita Lupeni Sală de sport - Școala Generală TAMASI ARON, str. Principala nr. 579
234 Harghita Dănești Sala de sport - Grup Școlar Petofi Sandor str.Principala nr.784
235 Harghita Vlăhița Sala de sport - Școală Generală nr. 1 Martonffy Janos str. Sportivilor nr. 12
236 Harghita Zetea Sala de sport - Școală Generală cls. I-VII, str.Principala nr. 187
237 Hunedoara Lupeni Sală de sport - Școala Generală nr.2 clase I - VIII, Str. Trandafirilor nr.2
238 Hunedoara Petrila Sală de sport - Grup Școlar Constantin Brâncuși, str. Republicii nr. 194
239 Hunedoara Orăștie Sală de sport - Școala Generală cls.I-VIII, str. Pricazului FN
240 Hunedoara Geoagiu Sala de sport - Colegiul Tehnic A.Borza, str.Independentei nr.47
241 Hunedoara Simeria Sala de sport - Școală Generală nr.2, str.A.Iancu nr.l7
242 Ialomița Fetești Sală de sport - Grup Școlar Ind. Alimentara, str. Bănățenilor
243 Ialomița Slobozia Sală de sport - Grup Școlar "Al. I. Cuza", Sos. Nordului nr. 1
244 Ialomița Urziceni Sală de sport - Școala Generală Nr.2, Calea București, nr. 91
245 Ialomița Țăndărei Sală de sport - Școala Generală Nr.2, Str. Barierei, nr. 10
246 Ialomița Vlădeni Sală de sport - Școala Generală cls.I-VIII
247 Ialomița Jilavele Sală de sport - Școala Generală cls.I-VIII
248 Ialomița Căzănești Sală de sport - Liceul Teoretic- Grup Școlar
249 Ialomița Amara Sală de sport - Școala Generală



12 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004

250 Iași Belcești Sala de sport - Școala Coordonatoare, corn.Belcești, D.J. 281

251 Iași Iași Sala de sport - Liceul Sportiv Iași, str.Ghica Vodă nr.28
252 Iași Ruginoasa Sala de sport - Școală Generală I - VIII, str. Stadionului, nr. 1
253 Iași Hârlău Sală de sport - Școala Generală "Petru Rareș", str, St. cel Mare nr. 34
254 Iași Iași Sală de sport - Școala Generală Nr.43, str. Dr. Petru Sturdza FN

255 Iași Podu Iloaiei Sală de sport - Școală Generală I-VIII “A.I. Cuza”, str. Traian
256 Iași Pașcani Sala Sport - str. Sportului nr. 23
257 Iași Iași Sală de sport - Liceul "Miron Costin", str. Musatiului nr. 12
258 Iși Tg. Frumos Sală de sport - Centru de Plasament Trinitas, str. Petru Rares nr. 121
259 Iași Tg. Frumos Sală de sport - Școala Ion Creangă, str. Bogdan Vodă nr. 21
260 Ilfov Corbeanca Sala de sport - Școală Generală nr. 1

261 Ilfov Popești
Leordeni Sală de sport - Școala Generală Nr. 1, str. Leordeni, nr 52

262 Ilfov Chitila Sală de sport - Școala Generală Nr.3, str. Castanilor nr. 16
263 Ilfov Snagov Sală de sport - Școala "Mihai Eminescu", DJ 101B
264 Ilfov Peris Sală de sport - Școală Generală nr 1, Zona Blocuri
265 Ilfov Buftea Sală de sport - Școala Generală nr. 2, Str. Știrbei Vodă
266 Ilfov Voluntari Sala de Sport - B-dul T. Vladimirescu nr. 40
267 Maramureș Baia Mare Sala de sport - Liceul “C.D.Nenitescu”, str.Luminisului nr. 1
268 Maramureș Baia Sprie Sala de sport - Școală Generală nr.2, str.Ignis nr.lA
269 Maramureș Baia Mare Sală de sport - Colegiul Național Gheorghe Sincai, str. Ghe. Sincai nr. 25
270 Maramureș Borșa Sală de sport - Liceul Industrial Minier , str. Lazugi nr. IA

271 Maramureș Sighetu 
Marmației Sală de s'port - Colegiul Național "Dragoș Vodă", str. M. Viteazul nr. 14

272 Maramureș Tăuții 
Măgherăuș Sală de sport - Școala Generală I- VIII, str. Principala nr. 834

273 Maramureș Sighetu 
Marmației Sală de sport - Liceul "Leovey Klara", str. 22 Dec 1989 nr. 2

274 Maramureș Baia Mare Sală de sport - Liceul “Nemeth Laszlo”, str. Luminișului
275 Mehedinți Vânju Mare Sală de sport - Liceul “Victor Gomoiu”, str. Rahovei
276 Mehedinți Orșova Sală de sport - Școala Generală Nord, str. 1 Dec 1918, nr. 2

277 Mehedinți Drobeta Tr.
Severin Sală de sport - Colegiul "Theodor Costescu", Str. Orly, 37

278 Mehedinți Strehaia Sală de sport - Liceul "Matei Basarab", str. Matei Basarab, nr. 2

279 Mehedinți Baia de Aramă Sală de sport - Grup Școlar ”.C-tin.Brâncoveanu", str. Tudor 
Vladimirescu, nr. 21

280 Mehedinți Dr. Turnu 
Severin Sală de sport - Școala Generală Nr. 15, str. Crisan nr. 47A

281 Mureș Luduș Sala de sport - Școală Generală nr.l, str. Republicii nr.55
282 Mureș Reghin Sala de sport - Școală Generală nr.6, str. Pomilor nr.20 '
283 Mureș Târnă veni Sala de sport - Grup Școlar Chimie, str. Republicii nr.30

284 Mureș Miercurea
Nirajului Sală de sport - Grup Școlar, str. Nirajului nr. 3

285 Mureș Tg. Mureș Sală de sport - Școală Generală nr. 20” Tudor Vladimirescu”, str. 
Cutezanței nr. 51-53

286 Mureș Râciu Sală de sport - Gimnaziul "Gheorghe Șincai", str. Principala nr. 76
287 Mureș Sighișoara Sală de sport - Liceul Teoretic" Mircea Eliade", str. 1 Dec 1918, nr. 30A
288 Mureș Sighișoara Sală de sport - Școala Generală Nr.4, str. Noua nr. 16
289 Mureș Daneș Sală de sport - Școala Generală, str. Crisului nr. 429
290 Mureș Iernut Sală de sport - Școala Generala Nr.l, Cart. Eminescu Nou nr. 5C
291 Mureș Sovata Sală de sport - Grup Școlar Forestier, str. Principala nr. 54B



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004 13

292 Neamț Piatra Neamț Sala de sport - Sala Polivalentă 4000 locuri, str. M. Viteazul fn

293 Neamț Borca Sala de sport - Grup Școlar “Mihail Sadoveanu”
294 Neamț Roman Sala de sport - Clubul Sportiv Școlar, str.Florilor nr.4
295 Neamț Roman Sala de sport - Școală Generală nr.l str. C.A.Rosetti nr.8

296 Neamț Săbăoani Sală de sport - Liceul Vasile Alecsandri, str. Progresului fh
297 Neamț Tg. Neamț Sală de sport - Club Sportiv, str. 1 Dec 1918 nr. 48
298 Neamț Piatra Neamț Sală de sport - Liceul "Calistrat Hogaș", str. Alexandru cel Bun nr. 19
299 Neamț Piatra Neamț Sală de sport - Liceul" Gh. Asachi", str. Audia nr. 3
300 Neamț Bicaz Sală de sport - Școală Generală Cls. I-VIII, str. Marceni nr. 2
301 Olt Caracal Sală de sport - Liceul “ Mihai Viteazu”, str. Bicaz nr 1 A,
302 Olt Scornicești Sala de sport - Grup Școlar Agricol Scornicești, B-dul Muncii nr.9
303 Olt Slatina Sală de sport - Liceul "Radu Greceanu", str. N. Balcescu, nr. 8
304 Olt Corabia Sală de sport - Școala generală nr.3, str. T. Vladimirescu nr. 77-81
305 Olt Balș Sală de sport - Liceul Teoretic, str. Nicolae Balcescu nr. 25
306 Olt Slatina Sală de sport - Colegiul Agricol. "Carol", str. Streharet nr. 150
307 Olt Slatina Sală de sport - Liceul Pedagogic, Str. Aleea Rozelor nr. 1
308 Olt Drăgănești Sală de sport - Liceul “Tudor Vladimirescu”, str. N. Titulescu

309 Prahova Văleni de 
Munte Sală de sport - Colegiul Național “Nicolae lorga”, str. Berceni nr. 42

310 Prahova Ploiești Sală de sport - Liceul Teoretic "A.I. Cuza", str. Trei Ierarhi nr. 10
311 Prahova Provița de Jos Sală de sport - Școala Generala cls.I-VIII, str. Principala nr. 174A
312 Prahova Bușteni Sală de sport - Școala Generală nr.l, Str. Telecabinei nr. 50
313 Prahova Ploiești Sală de sport - Școala Generală nr.15, Bd. București nr. 25A
314 Prahova . Sinaia Sală de sport - Școala Generală "G.Enescu", Bd. Carol nr. 40

315 Prahova Câmpina Sala de sport - Colegiul Național “Nicolae Grigorescu”, 
loc.Campina Calea Doftanei nr.4

316 Prahova Măneciu Sala de sport - Școală Generală Statiuna Cheia DC 22 A nr.364
317 Satu Mare Foieni Sala de sport - Școală Generală, str.Principala 79

318 Satu Mare Satu Mare Sala de sport - Școală Generală nr. 14 “.Avram lancu “, b-dul Muncii 
nr.19

319 Satu Mare Satu Mare Sala de sport - Școala nr. 21 "V.Lucaciu", str.Rodnei nr.64
320 Satu Mare Cărei Sala de sport - Liceul Teoretic, str. Ignisului nr. 14
321 Satu Mare Ardud Sală de sport - Grup Școlar, str. M. Viteazu nr. 1
322 Satu Mare Medieșu Aurit Sală de sport - Școală Generală cls.I-VIII, str. Principala nr. 551
323 Satu Mare Negrești Oaș Sală de sport - Liceul teoretic, str. Victoriei nr. 101
324 Satu Mare Călinești Oaș Sală de sport - Școala Generală I - VIII, str. Principala nr. 15
325 Satu Mare Tășnad Sală de sport - Grup Școlar Industrial, str. Zorilor nr. 1
326 Sălaj Crasna Sala de sport - Grup Școlar Industrial, str.Principala nr.14-
327 Sălaj Ileanda Sala de sport - Grup Școlar Industrial, str. S.Barnutiu nr.37
328 Sălaj Năpradea Sala de sport - Școală Generală I-VIII Năpradea nr.339
329 Sălaj Jibou Sala de sport - Liceul Teoretic str.T.Vladimirescu nr.7
330 Sălaj Zalau Sala de sport - Școală Generală “Corneliu.Coposu”, str. S.Barnutiu nr.56
331 Sălaj Cehu Silvaniei Sală de sport - Școala Generală nr.l, Str. Gh. Pop de Basesti nr. 37
332 Sălaj Zalău Sală de sport - Școala "Gheorghe Lazăr", str. Gh. Lazar nr. 50

.333 Sălaj Șimleul
Silvaniei Sală de sport - Grup Școlar “luliu Maniu”, str. Crasnei nr. 7

334 Sibiu Avrig Sala de sport - Liceul “Gheorghe Lazar “ str.Horea nr. 15
335 Sibiu Bazna Sala de sport - Școală Generală nr.8 D.J. 142B
336 Sibiu Dumbrăveni Sala de sport - Școală Generală Zona Stadion



14 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004

337 Sibiu Mediaș Sala de sport - Club Sportiv școlar Mediaș , str. Lotru fn
338 Sibiu Sibiu Sala de sport - Liceul “Octavian Goga”, str.Mitropoliei nr.34
339 Sibiu Tălmaciu Sală de sport - Școala Generală nr.2, str. Eminescu nr. 21
340 Sibiu Sibiu Sală de sport - Liceul Arte + Liceul Brukental, str. Odobescu nr. 2
341 Sibiu Copșa Mică Sală de sport - Grup Școlar, str. Sibiului nr. 55 A
342 Sibiu Agnita Sală de sport - Liceul "A. Treboniu Laurean", str. Scolii nr. 2
343 Sibiu Mediaș Sală de sport - Liceul "Axente Sever", str. Avram lancu nr. 18
344 Sibiu Cisnădie Sală de sport - Școala Generală NR 3, str. Măgurii fn
345 Sibiu Săliște Sală de sport - Loc. Saliste nr. 10
346 Suceava Fălticeni Sală de sport - Grup școlar Agricol, Str. Maior loan nr. 14
347 Suceava Rădăuți Sală de sport - Club Sportiv, str. Ștefan cel Mare FN

348 Suceava Câmpulung
Moldovenesc Sală de sport - Colegiul Național "Dragoș Vodă", str. Liceului nr. 3

349 Suceava Vicovu de Sus Sală de sport - Grup Școlar "loan Nistor", sat Vicovu de Sus- centru
350 Suceava Cajvana Sală de sport - Școala Generală Nr.2, com. Cajvana- La Ivan
351 Suceava Marginea Sală de sport - Școala Generală Nr. 3, Zona de Agrement

352 Suceava Câmpulung
Moldovenesc

Sală de sport - Colegiul Liceal "Ștefan cel Mare", str. Izvorul Malului 
nr. 6

353 Suceava Suceava Sală de sport - Liceu Sportiv , Bd. George Enescu nr 58
354 Suceava Șiret Sala de sport - Grup Școlar “Latcu Vodă”, str. Theodor Flondor nr. 4
355 Suceava Vatra Dornei Sala de sport - Școală Generală Nr. 1, Calea Transilvania nr. 1
356 Teleorman Alexandria Sală de sport - Club Sportiv, Șos. Tr. Măgurele nr. 1
357 Teleorman Zimnicea Sală de sport - Zimnicea, str. Eroilor

358 Teleorman Turnu
Măgurele Sală de sport - Liceul Unirea, str. Castanilor Nr. 25

359 Teleorman Videle Sală de sport - Școala Generală "Adrian Păunescu", str. Giurgiului nr. 55

360 Teleorman Roșiorii de
Vede Sală de sport - Liceul "I M M R", str. Renașterii fh

361 Teleorman Vlașca Sală de sport - Școală Generală cls I-VIII, com. Draganesti Vlasca
362 Teleorman Poieni Sală de sport - Școală Generală cls I-VIII,Tarlaua nr. 32

363 Teleorman Roșiorii de
Vede Sala de sport - Municipala, str.Republicii nr. 1

364 Teleorman Turnu
Măgurele Sală de sport - Liceul “Marin Preda”, Str. Cetatea Turnu nr. 9A

365 Timiș Belinț Sala de sport - Școală Generală cls. I - VIII str.Principala nr. 144 B
366 Timiș Deta Sala de sport - Școală Generală, str.Elena Ghenescu nr.21
367 Timiș Făget Sala de sport - Școală Generală str.Victor Fenesiu nr.2
368 Timiș Jebel Sala de sport - Școală Generală Martin Suboni, com. Jebel nr. 831
369 Timiș Jimbolia Sala de sport - Scoală Generală nr.lcls I - VIII str.T. Vladimirescu nr.81
370 Timiș Peciu Nou Sala de sport - Liceul Teoretic Peciu Nou, str. Peciu Nou nr.309
371 Timiș Cărpiniș Sală de sport - Școala Generală I - VIII, str. III nr. 36

372 Timiș Chevereșu 
Mare Sală de sport - Școala Generală I - VIII, str. Principala nr. 139

373 Timiș Lovrin Sală de sport - Grup Școlar, com. Lovrin nr. 202 B,C
374 Timiș Tomești Sală de sport - Școală Generală I-VIII, Colonie str. Principala
375 Tulcea Măcin Sala de sport - Liceul Gheorghe Murgoci, str.Brailei nr.2
376 Tulcea Tulcea Sala de sport - Colegiul Henri Coanda str.Tineretului nr.2
377 Tulcea Tulcea Sala de sport - Școală Generală, str.Isaccei nr.20 A
378 Tulcea Tulcea Sală de sport - Grup Școlar Ind.Alimentară, str. Babadag nr. 146
379 Tulcea Tulcea Sală de sport - Liceul "Grigore Moisil", str. 1848 nr. 7



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 902/5.X.2004 15

380 Tulcea Tulcea Sală de sport - Colegiul „Nicolae Cornățeanu”, str. Isaccei nr. 104

381 Tulcea Babadag Sala Sport - Zona Stadion, str. Aurel Vlaicu nr. 1
382 Tulcea Sulina Sală de sport - Liceul "Jean Bart", str. Vl-a nr. 44
383 Tulcea Crișan Sală de sport - Școala Generală I - VIII
384 Tulcea Topolog Sală de sport - Grup Școlar Agricol, str. Scolii

385 Vâlcea Drăgășani Sală de sport - Liceul Agricol, Str. M. Kogalniceanu nr. 1 .

386 Vâlcea Rm.Vâlcea Sală de sport - Colegiul Lahovari, str. G. Praporgescu nr. 19
387 Vâlcea Horezu • Sală de sport - Liceul "C-tin. Brâncoveanu", str. Al. I Cuza nr. 1
388 Vâlcea Rm.Vâlcea Sală de sport - Școala "Tache lonescu", str. Calea lui Traian nr. 128
389 Vâlcea Rm.Vâlcea Sală de sport - Școala Nr.10 - Ostroveni, str. Luceafărul nr. 7
390 Vâlcea Călimănești Sală de sport - Școala Generală, str. Calea lui Traian nr. 289
391 Vâlcea Berbești Sală de sport - Grup Școlar "Preda Buzescu" , sat Tg. Gangulesti
392 Vâlcea Șutești Sală de sport - Școala Generală Comuna Șutești, sat Mazili
393 Vaslui Bârlad Sala de sport - Grup Școlar Industrial “A.I.Cuza”, str.V.Pirvan nr.l bis
394 Vaslui Barlad Sala de sport - Școală Generală nr. 11” G.Tutoveanu”, Str.Carpati nr.5
395 Vaslui Fălciu Sala de sport - Școală Generală I - VIII
396 Vaslui Huși Sala de sport - Liceul Agroindustrial, str. A.I.Cuza nr. 12
397 Vaslui Murgeni Sala de sport - Grup Școlar Agricol
398 Vaslui Vaslui Sala de sport - Liceul Sportiv, Str.Decebal f.n, zona Agrement
399 Vaslui Vaslui Sala de sport - Școală Generală nr.4 “Elena Cuza”, str M.Viteazu nr. 12
400 Vaslui Zorleni Sala de sport - Liceul Agroindustrial
401 Vaslui Negrești Sala sport - str. Nicolae Bălcescu nr. 2A
402 Vaslui Negrești Sală de sport - Str. Decebal nr. 6
403 Vrancea Adjud Sala de sport - Stadion Municipal, str.Republicii nr.4 D.N.2

404 Vrancea Focșani Sală de sport - Liceul Economic “Mihail Kogalniceanu”, str. Slt. Gh. 
Tănăsescunr. 16

405 Vrancea Focșani Sală de sport - Liceul Sportiv, str. 1 dec.1918 nr.33

406 Vrancea Focșani
Sala de sport - Școală Generală nr.2 “Ion Bazgan”, str. Mare a Unirii 
nr.30

407 Vrancea Panciu Sala de sport - Liceul “loan Slavici”, b-dul Independentei f.n.
408 Vrancea Dumitrești Sală de sport - Liceul Teoretic, sat Dumitrești - Centru Civic
409 Vrancea Focșani Sală de sport - Liceul “A. I. Cuza”, str. Cuza Vodă nr. 47
410 Vrancea Focșani Sală de sport - Liceul Unirea, str. Cezar Bolliac nr. 13-15



PREȚURILE 
publicațiilor legislative pentru anul 2004 

— pe suport tradițional —

*) Cu excepția numerelor bis în care se publică acte cu un volum extins și care interesează doar un număr restrâns de utilizatori.

Nr.
Denumirea publicației crt.

Valoarea Valoarea
abonamentului abonamentului trimestrial

anual ___________________________ — lei —______________
- lei — Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1. Monitorul Oficial, Partea I, în limba română
2. Monitorul Oficial, Partea I, în limba română,

numere bis*)
3. Monitorul Oficial, Partea I, în limba maghiară
4. Monitorul Oficial, Partea a II-a
5. Monitorul Oficial, Partea a III-a
6. Monitorul Oficial, Partea a IV-a
7. Monitorul Oficial, Partea a VI-a
8. Colecția Legislația României
9. Colecția de hotărâri ale Guvernului și alte 

acte normative
10. Repertoriul actelor normative
11. Decizii ale Curții Constituționale
12. Ediții trilingve

9.875.000 2.468.750 2.715.750 2.987.500 3.286.000
1.780.000 — — — —

7.900.000 1.975.000 1.975.000 1.975.000 1.975.000
12.500.000 3.125.000 3.125.000 3.125.000 3.125.000
2.530.000 632.500 632.500 632.500 632.500

10.680.000 2.670.000 2.670.000 2.670.000 2.670.000
9.850.000 2.462.500 2.462.500 2.462.500 2.462.500
2.500.000 625.000 687.500 756.500 832.500
4.150.000 1.038.000 1.141.500 1.255.500 1.381.500

625.000 — — — —
470.000 — — — —

2.500.000 — — — —

Toate publicațiile Regiei Autonome „Monitorul Oficial“ sunt purtătoare de T.V.A. în cotă de 9%, aceasta fiind 
inclusă în prețul de abonament.

Pentru siguranța clienților, abonamentele la publicațiile Regiei Autonome „Monitorul Oficial“ se pot efectua prin 
următorii difuzori:

♦ COMPANIA NAȚIONALĂ „POȘTA ROMÂNĂ" - S.A. - prin oficiile sale poștale
♦ RODIPET — S.A.
♦ INTERPRESS SPORT — S.R.L.

— prin toate filialele
— București, str. Hristo Botev nr. 6 

(telefon/fax: 313.85.07; 313.85.08; 313.85.09)
♦ PRESS EXPRES — S.R.L. — Otopeni, str. Flori de Câmp nr. 9 

(telefon/fax: 221.05.37; 0745.133.712)
♦ M.T. PRESS IMPEX — S.R.L. — București, bd. Basarabia nr. 256 

(telefon/fax: 255.48.15; 255.48.16)
♦ INFO EUROTRADING — S.A. — București, Splaiul Independenței nr.202A 

(telefon/fax: 212.73.54)
♦ ACTA LEGIS — S.R.L. — București, str. Banul Udrea nr. 10, 

(telefon/fax: 411.91.79)
♦ CURIER PRESS — S.A. — Brașov, str. Traian Grozăvescu nr. 7 

(telefon/fax: 0268/47.05.96)
♦ MIMPEX — S.R.L. — Hunedoara, str. Ion Creangă nr. 2, bl. 2, ap. 1 

(telefon/fax: 0254/71.92.43)
♦ CALLIOPE — S.R.L. — Ploiești, str. Candiano Popescu nr. 36 

(telefon/fax: 0244/51.40.52, 0244/51.48.01)
♦ ASTOR-MED — S.R.L. — Iași, str. Sucidava nr. 2, bl. U2, sc. C, ap. 2 

(telefon/fax: 0232/27.91.76, 0232/25.84.27)

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI — CAMERA DEPUTAȚILOR

Regia Autonomă „Monitorul Oficial", Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București,
IBAN: RO75RNCB5101000000120001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea" București 

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 
(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 224.09.71/150, fax 225.00.43, E-mail: marketing@ramo.ro, Internet: www.monitoruloficial.ro 
Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1, 

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 411.58.33 și 410.47.30, tel./fax 410.77.36 și 410.47.23 
Tiparul: Regia Autonomă „Monitorul Oficial"

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 902/5.X.2004 conține 16 pagini. Prețul de vânzare 18.500 lei ISSN 1453—4495

mailto:marketing@ramo.ro
http://www.monitoruloficial.ro

